
r.Москва 

О проведении соревнований по стрельбе в рамках 

Спартакиады «Энергия здоровья» среди сотрудников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -2025/2026 
В целях привлечения преподавателей и сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» к систематическим занятиям физической культурой и спортом и 

пропаганды здорового образа жизни, 

приказываю: 

1. Кафедре физкультуры и спорта провести соревнования по стрельбе 

25, 26 и 27 февраля 2026 г. в рамках Спартакиады «Энергия здоровья» среди 
сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» - 2025/2026 в соответствии с 

Положением о проведении соревнований (Приложение № 1 ). Главный судья 
- учебный мастер 1 категории Митрофанов В.Л. 
2. Начальнику отдела медицинской помощи Долотказиной А.А. обеспечить 

медицинское сопровождение соревнований. 

3. Директору СТЦ МЭИ Кузнецову В.А. предоставить спортивные объекты 

в соответствии с Положением о проведении соревнований (Приложение№ 1 ). 
4. Руководителям институтов и различных структурных подразделений 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» оказать содействие в привлечении к участию 

сотрудников в соревнованиях по стрельбе. 

5. И.о. начальника управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение соревнований по стрельбе на портале ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» и в социальных сетях. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

безопасности Плотникова А.В . 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение No 1 

к приказу от «& d..-..e,tf/iac:~,Qo26 г. № _ _ ~-~---
«0 проведении соревнований по стрельбе в рамках Спартакиады «Энергия 

здоровья» среди сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -202512026» 

Положение 

о проведении соревнований по стрельбе 

в рамках Спартакиады «Энергия здоровья 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»-2025/2026 

1. Цели и задачи: 

- Формирование здорового образа жизни среди сотрудников ; 

- Вовлечение сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» в спортивную 

жизнь университета; 

-Укрепление внутрикорпоративных связей, развитие духа 

сотрудничества и взаимодействия между профессорско-преподавательским 

составом в вузе. 

2. Сроки и место проведения 

Дата проведения: 25 и 26 февраля 2026 года с 19.00 до 21 .00; 
27 февраля 2026 г. (резервный день) с 18.00 до 20.00. 
Место проведения: тир МЭИ, корпус «Н» , 1 этаж. 

3. Участники соревнований 

Соревнования проводятся в лично - командном зачете. Институт 

выставляет команду из 5-ти сотрудников (независимо от пола). 

Требования к участникам: время прибытия - за 20 минут до начала 
стрельбы, указанного в протоколе жеребьевки. Участники проходят 

инструктаж, после чего расписываются в листе по технике безопасности. 

4. Программа соревнований 

Стрельба из положения «сидя» из пневматической винтовки с открытым 

прицелом по спортивной мишени №8. 

5. Условия проведения 

Количество выстрелов: 3 пробных + 5 зачетных . Время упражнения: 

10 минут. 
6. Определение результатов 

Результат участников команды суммируется. Выигрывает команда с 

наибольшим количеством очков . 



7. Награждение 

Участники, занявшие 1, 2 и 3 места в личном зачете награждаются 
медалями и грамотами, в командном первенстве - кубками и дипломами. 

8. Руководство соревнований 

Руководство подготовкой соревнований осуществляется начальником 

спортивного клуба МЭИ Михайловым В.В. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главного 

судью соревнований : учебного мастера 1 категории - Митрофанова 

Владимира Леонидовича. 


